
1       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

  

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE PODSTRANA 

 

  Godina XXXI                        Podstrana, 09. listopada  2024.                                           Broj 22/2024                          

 

N A Č E L N I K 
                        

                                                                           

Na temelju članka 34. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' 

broj 08/23, 23/23) i članka 46. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' broj 7/21, 

21/21, 04/23), općinski Načelnik dana 02. listopada 2024. godine, donosi:   

 

 

O D L U K U 

o uvjetima stipendiranja studenata i srednjoškolaca Općine Podstrana 

u akademskoj godini 2024. – 2025. 

 

 

Članak 1. 

Pored uvjeta navedenih u članku 37. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (''Službeni glasnik 

Općine Podstrana'' broj 08/22, 23/23), za dobivanje stipendije prema kriteriju izvrsnosti studiranja, nužno 

je ispuniti i sljedeći uvjet: 

Redoviti studenti druge, treće i četvrte godine preddiplomskog studija, prve i druge godine diplomskog 

studija, te druge, treće, četvrte, pete i šeste godine integriranog studija moraju ostvariti aritmetički prosjek 

ocjena kako slijedi: 

• Studenti koji se obrazuju za deficitarna zanimanja -  najmanje 3,00 na prethodnoj godini studija. 

• Studenti koji se obrazuju za ostala zanimanja - najmanje 3,50 na prethodnoj godini studija. 

 

  

Članak 2. 

    Pored uvjeta navedenih u članku 37. i članku 38. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana  

(''Službeni glasnik Općine Podstrana'' broj 08/23, 23/23), za dobivanje stipendije prema kriteriju 

socijalnog statusa, nužno je ispuniti i sljedeći uvjet:    

Redoviti studenti druge, treće i četvrte godine preddiplomskog studija, prve i druge godine diplomskog 

studija, te druge, treće, četvrte, pete i šeste godine integriranog studija koji su ostvarili zadovoljavajući 

aritmetički prosjek ocjena na prethodnoj godini studija.  

 

 

Članak 3. 

           Visina stipendija za studente iz članka 1. ove Odluke koji studiraju na području ili izvan područja 

Republike Hrvatske, ovisi o ostvarenom aritmetičkom prosjeku ocjena, kako slijedi: 

 



09. listopada 2024         Broj 22/2024 

2       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

• Za studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja*: 

- Za prosjek od 3,00 do 3,49 visina mjesečne stipendije iznosi 70,00 eura,  

- Za prosjek od 3,50 do 3,99 visina mjesečne stipendije iznosi 110,00 eura,  

- Za prosjek od 4,00 do 4,49 visina mjesečne stipendije iznosi 135,00 eura,  

- Za prosjek od 4,50 do 5,00 visina mjesečne stipendije iznosi 160,00 eura. 

• Za studente koji se obrazuju za ostala zanimanja: 

- Za prosjek od 3,50 do 3,99 visina mjesečne stipendije iznosi 70,00 eura,  

- Za prosjek od 4,00 do 4,49 visina mjesečne stipendije iznosi 110,00 eura,  

- Za prosjek od 4,50 do 5,00 visina mjesečne stipendije iznosi 135,00 eura. 

 

 

Članak 4. 

Visina stipendija za studente iz članka 2. ove Odluke, koji studiraju na području ili izvan područja 

Republike Hrvatske, ovisi o ostvarenom aritmetičkom prosjeku ocjena, na način da:  

- Za prosjek od 3,00 do 3,99 visina mjesečne stipendije iznosi 70,00 eura,  

- Za prosjek od 4,00 do 4,49 visina mjesečne stipendije iznosi 110,00 eura,  

- Za prosjek od 4,50 do 5,00 visina mjesečne stipendije iznosi 135,00 eura. 

 

 

Članak 5. 

Sukladno članku 33. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' 

broj 08/23,23/23), stipendija se odobrava i studentima iz Podstrane koji zadovoljavaju, osim uvjeta iz 

članka 37. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' broj 

08/23,23/23) i jedan od sljedeća dva uvjeta: 

- da je član nacionalne selekcije u olimpijskom športu,  

ili 

- da je osoba sa invaliditetom 

 

 

Članak 6. 

Visina stipendija za studente iz članka 5. ove Odluke, koji studiraju na području ili izvan područja 

Republike Hrvatske, ne ovisi o ostvarenom aritmetičkom prosjeku ocjena i iznosi 110,00 eura mjesečno. 

 

 

Članak 7. 

Sukladno članku 44. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' 

broj 08/23, 23/23), stipendija se odobrava srednjoškolcu/ki sportašu/ici iz Podstrane koji zadovoljava 

uvjet da je član uže nacionalne selekcije u svojoj uzrasnoj kategoriji u olimpijskom športu, a visina 

stipendije ovisi o ostvarenom aritmetičkom prosjeku u prethodnoj školskoj godini na način da: 

- Za prosjek od 3,50 do 3,99 visina mjesečne stipendije iznosi 70,00 eura,  

- Za prosjek od 4,00 do 4,49 visina mjesečne stipendije iznosi 110,00 eura,  

- Za prosjek od 4,50 do 5,00 visina mjesečne stipendije iznosi 135,00 eura. 

 

 

 

 



09. listopada 2024         Broj 22/2024 

3       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

Članak 8. 

Sukladno članku 44. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' 

broj 08/23,23/23) , stipendija se odobrava i srednjoškolcu/ki iz Podstrane koji zadovoljava sljedeće 

uvjete: 

- da potječe iz socijalno ugrožene obitelji, odnosno da je član obitelji korisnik   Zajamčene 

minimalne naknade od strane Centra za socijalnu skrb. 

- da je završio/la osmi razred osnovne škole s minimalnim aritmetičkim prosjekom 4,50 (učenici 

prvog razreda) 

- da je završio/la prethodni razred srednje škole s aritmetičkim prosjekom ocjena većim od 3,50 

 

Visina mjesečne stipendije srednjoškolcima iz ovog članka iznosi 110,00 eura. 

 

 

Članak 9. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Podstrana.  

 

 

 

 

Klasa: 024-01/24-01/42                                                                 Načelnik: 

Urbroj: 2181-39-02-1-24-1 

Podstrana, 02. listopada 2024. godine                                              Mijo Dropuljić, prof. 

 

 

 

 

 

*Sukladno podatcima  HZZ-a, utvrđuju se studijski programi za deficitarna zanimanja: 

 

• elektrotehnika  

• strojarstvo  

• brodogradnja  

• računarstvo  

• medicina  

• sestrinstvo  

• pedagogija  

• matematika  

• informatika  

• fizika  

• biologija  

• kemija  

• logopedija  

• psihologija  

• rehabilitacija  

• rani predškolski odgoj i obrazovanje  

 

 



09. listopada 2024         Broj 22/2024 

4       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

Na temelju članka 40. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'', 

broj 08/23, 23/23) Općinski načelnik dana 02. listopada 2024. godine donosi: 

 

  

O D L U K U 

o imenovanju članova 

Povjerenstva za pripremu i provedbu Natječaja 

za dodjelu stipendija Općine Podstrana u 2024./2025. akademskoj godini 

 

 

 

Članak 1. 

U Povjerenstvo za pripremu i provedbu Natječaja za dodjelu stipendija Općine Podstrana u 2024./2025. 

akademskoj godini imenuju se:  

 

Ivana Podrug, dipl. oec. – predsjednica  

Tihana Bender, bacc.oec. – član  

Ivana Prka, dipl. oec. – član  

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u ''Službenom glasniku Općine Podstrana''.  

 

 

 

 

  

Klasa: 024-01/24-01/43                                                                 Načelnik: 

Urbroj: 2181-39-02-1-24-1 

Podstrana, 02. listopada 2024. godine                                              Mijo Dropuljić, prof. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09. listopada 2024         Broj 22/2024 

5       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Podstrana (Službeni glasnik Općine Podstrana br. 07/21, 21/21, 04/23) 

i članka 14. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (Službeni glasnik Općine Podstrana br. 08/23, 

23/23), Općinski načelnik dana 07. listopada 2024. godine donosi sljedeći 

 

 

Z a k lj u č a k 

o iznosu sufinanciranja troškova redovitog programa predškolskog odgoja 

 

  

Članak 1. 

 

Temeljem članka 11. i članka 14. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (Službeni glasnik Općine 

Podstrana br. 08/23, 23/23), povećava se mjesečni iznos sufinanciranja programa predškolskog odgoja za 

djecu iz Podstrane kojima roditelji/staratelji zadovoljavaju uvjete iz članka 2. navedene Odluke o socijalnoj 

skrbi.  

 

Članak 2. 

 

Sukladno članku 1. ovog Zaključka, iznos kojim Općina Podstrana sufinancira trošak predškolskog odgoja 

svakom djetetu iz Podstrane, od rujna 2024.godine, iznosi kako slijedi: 

 

         - za desetosatni jaslični program : 247,00 EUR mjesečno 

         - za osmosatne i desetosatne programe : 243,00 EUR mjesečno 

         - za petosatne i šestosatne programe : 176,00 EUR  mjesečno 

 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Podstrana“. 

 

 

 

KLASA: 601-01/24-01/01 

URBROJ: 2181-39-02-1-24-1 

Podstrana, 07. listopada 2024. g. 

 

                                                                                                                 Načelnik 

 

                    Mijo Dropuljić, prof. 

 
 

 

 

 

 

 



09. listopada 2024         Broj 22/2024 

6       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

S A D R Ž A J 

 

 

N A Č E L N I K 
 

 

1. Odluka o uvjetima stipendiranja studenata i srednjoškolaca Općine Podstrana u  

akademskoj godini 2024. – 2025, 

2. Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za pripremu i provedbu Natječaja za  

dodjelu stipendija Općine Podstrana u 2024./2025. akademskoj godini, 

3. Zaključak o iznosu sufinanciranja troškova redovitog programa predškolskog odgoja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Podstrana, Trg dr. Franje Tuđmana 3, 21312 Podstrana 

Glavna i odgovorna urednica: Kata Pogačić 

Telefon: 021/330-545, 021/666-604 - Izlazi po potrebi - Žiro račun: HR 65 2407 0001 8341 0000 6 


